Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7612 - Sexta-feira, 26 de setembro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7612 - Sexta-feira, 26 de setembro de 2025

Sexta-feira, 26 de setembro de 2025     Segunda-feira, 29 de setembro de 2025Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO  DE 26 DE SETEMBRO DE 2025, que "abre créditos suplementares no Nº 23.473,
Executivo Municipal, no valor de  (quatro milhões, quinhentos e oitenta mil, R$ 4.580.100,72
cem reais e setenta e dois centavos)."

DECRETO Nº 23.473, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571515_1.pdf

ANEXOS I e II do DECRETO Nº 23.473, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571515_2.pdf

DECRETO Nº 23.474, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025, que "abre créditos suplementares no
Executivo Municipal, no valor de R$ 6.405.035,88 (seis milhões, quatrocentos e cinco mil e
trinta e cinco reais, oitenta e oito centavos)."

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571515_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571515_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7612 - Sexta-feira, 26 de setembro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

DECRETO Nº 23.474, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025,

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571516_1.pdf

ANEXOS I e II do DECRETO Nº 23.474, DE 26 DE SETEMBRO DE 2025,

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571516_2.pdf

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA 35815825/2025
PROCESSO 25.0.000122587-4

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
municipal, especialmente as competências constantes no art. 13, XVII, da Lei Complementar  de 02 de nº 1.037,
fevereiro de 2025, estabelece, a contar da publicação, a versão revisada, atualizada e qualificada do Projeto Político
Pedagógico-PPP da Secretaria Municipal de Educação de Porto Alegre.

Porto Alegre, 24 de setembro de 2025.

, Secretário Municipal de Educação.LEONARDO DUARTE PASCOAL

Projeto Político-Pedagógico

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571187_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Elvio Alberto dos Santos

EDIÇÃO: Jessica Mitt Costa, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes, Angelica Bartz Welter, Raquel Carvalho Leão

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571516_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571516_2.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5815_ce_571187_1.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7612 - Sexta-feira, 26 de setembro de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3